PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO N° 108/2019

----- mi, * , H lif t  Vim 1« jflfjg HrtJM UÉI*m »M l III n  I I  ■—  I ........... I II I Ml. J  -  I

CÂMARA MUNICIPAL &A gSTÃMCIA DE UNDQIA |

R eceb i d o em Q $ / Qtf ~ / l
Protocolo n°

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que realize estudo para viabilizar a
construção de um reservatório de água no alto do Morro do Mosquito a fim de auxiliar no
fornecimento de agua ao município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo atender o anseio de munícipes lindoianos,
haja vista que a falta de abastecimento de agua é um problema recorrente em alguns bairros de
nosso município.

Cabe destacar, que a construção do referido reservatório permitiria o fornecimento de
água por gravidade a maioria dos bairros de nosso município, até mesmos os mais distantes como o
Jardim da Lage.

Ademais, com o fornecimento provido por este reservatório será possível reduzir a
quantidade de poços artesianos em nosso município, diminuindo assim o custo com a manutenção
destes poços.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta como forma de
zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

SaladasJjíessões, 23 de setembro de 2019.

Ademí^ Domingos do Couto
Vereador

Marcelo!Buerio LóToía
Presidente da Câmara

Bruno Fischer Tardelli
Vereador 2° Secretário

J o s é  H um berto  P ie tra fesa  d o s  S a n to s
Vereador Vice Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^AvenidcTRio^do  ̂Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

E-mail:atendimento@camaralindoiaIspTgov.b

* '  — &

ösir'>’ ;ä„,............___............................  .........
5 ^ ÂCbirítatoT(19j.3898-112S / 3898-2052